INDICAÇÃO Nº 839 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de academia ao ar livre e nova iluminação, no bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo solicitar melhorias
para o bairro Colina Verde, com foco no lazer, saúde e segurança pública.

Muitos moradores do bairro informaram que o local
precisa de um ambiente para as pessoas, principalmente os idosos, se exercitarem e de
boa iluminação em volta do parquinho instalado há pouco tempo pela Prefeitura
Municipal.

Diante disto, solicito a realização dos pedidos que se
inspiram no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S17291512VFRY921
		2023-08-22T12:34:51-0300